
UCHWAŁA NR  XX/158/2012 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia  26 marca  2012 r. 

 
w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2012 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym   
(Dz. U. z  2001 r.  Nr 142, poz. 1591, z  2002 r.  Nr 23, poz. 220,  Nr 62, poz. 558,  Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, 
 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  Nr 116, poz. 1203  i  Nr 167, poz. 1759,  z  2005 r.  Nr  172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,  z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr  
48, poz.  327, Nr 138,  poz. 974 i  Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 
poz. 1458,  
z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 
230 
i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113,  Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 
149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281)  i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, 
poz. 880 i Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289 i Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 249, 
poz. 1830, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668 i Nr 92 poz. 
753 oraz z 2011 r. Nr 230, poz. 1373) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 
 
 
      § 1.  Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na rok 2012, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 
 
 
      § 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                              Załącznik do uchwały Nr  XX/158/2012 
Rady Miejskiej Białogardu 
 z dnia 26 marca 2012 r. 

 
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI                                       
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  

NA ROK 2012  
 

 
1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 
  
   Miasto zapewnia bezdomnym zwierzętom, wyłapanym na terenie miasta, miejsca w 
schronisku  
   dla zwierząt prowadzonym w Białogardzie przez Inspektorat Towarzystwa Ochrony 
Zwierząt  
   „ANIMALS”  z siedzibą w Białogardzie. W razie potrzeby Miasto zapewniać będzie także  
   miejsca dla wyłapanych na terenie miasta zwierząt w schroniskach dla zwierząt 
położonych na  
   terenie innych gmin, na podstawie porozumień z tymi gminami lub umów z podmiotami  
   prowadzącymi te schroniska.  
 
 
2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 
 

   Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie sprawowana poprzez finansowanie przez 
Miasto:   
1)   kosztów zakupu karmy dla kotów dokarmianych przez społecznych opiekunów –  
           miłośników kotów, będących mieszkańcami miasta, 
2)        kosztów opieki weterynaryjnej nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich sterylizacji 

albo 
     kastracji. 

Zabiegi weterynaryjne, w tym sterylizacji i kastracji kotów będą wykonywane w zakładzie 
leczniczym dla zwierząt, z którą Miasto zawarło umowę na świadczenie usług 
weterynaryjnych. 

  Koty wolno żyjące przewozi do zakładu społeczny opiekun, po wcześniejszym uzyskaniu 
  skierowania na zabieg, wystawionego przez Urząd Miasta. 
 
 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt 
  

Odławianie bezdomnych zwierząt będzie wykonywane poprzez ich wyłapywanie na 
terenie miasta. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt, które uciekły, zabłąkały się lub 



zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką zwierzę trwale dotąd pozostawało, ma charakter okresowy. 
Charakter stały ma wyłapywanie pojedynczych zwierząt, co do których okoliczności 
wskazują na ich bezdomność i które stwarzają poważne zagrożenie dla ludzi lub innych 
zwierząt. Wyłapywanie będzie odbywać się na zasadach i warunkach określonych w 
rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
ochronie zwierząt  
i będzie wykonywane przez  Białogardzki Zarząd Nieruchomości. Wyłapanym na terenie 
miasta bezdomnym zwierzętom Miasto zapewnia miejsca w schroniskach dla zwierząt 
wymienionych  
w ust. 1. 

 
    
4. Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 
 

    W celu zmniejszania populacji  bezdomnych zwierząt psy i koty w schroniskach dla 
zwierząt,      
    dla których nie znaleziono dotychczasowego lub nowego właściciela, podlegają  
obligatoryjnej  
    sterylizacji albo kastracji przeprowadzanej przez lekarza weterynarii. Zabieg sterylizacji 
lub  
    kastracji będzie przeprowadzany po 14 dniach od dnia przyjęcia psa lub kota do 
schroniska.     
    Zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt wykonywane będą w schronisku dla zwierząt. 

 
 
 

- 2 - 
    
5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie odbywać się poprzez 
zamieszczanie na stronie internetowej Miasta oraz organizacji społecznych, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, oraz w prasie lokalnej, informacji o 
zwierzętach  
w schroniskach dla zwierząt oczekujących na adopcję. 

 
 
6. Usypianie ślepych miotów 
 

    Usypianie ślepych miotów psów i kotów na terenie miasta Białogard wykonywane będzie 
na  
    następujących zasadach: 

                      1)  zabiegi usypiania dokonywane będą na wniosek podmiotu prowadzącego schronisko 
dla 
           zwierząt, oraz na wniosek opiekuna społecznego w stosunku do kotów  wolno 
żyjących,  
    2)  zabiegi usypiania ślepych miotów wykonywane będą w zakładzie leczniczym dla 
zwierząt,  
          z którym Miasto  zawarło umowę na świadczenie usług weterynaryjnych. 
    Ślepe mioty psów i kotów przewozi do zakładu osoba upoważniona przez  schronisko,   a 
ślepe  



    mioty kotów wolno żyjących społeczny opiekun kotów, po wcześniejszym uzyskaniu  
    skierowania na zabieg, wystawionego przez Urząd Miasta. 
    Decyzję o uśpieniu ślepego miotu podejmuje lekarz weterynarii. 
 
 

7. Gospodarstwo rolne zapewniające  miejsca dla zwierząt gospodarskich 
 

W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wskazuje się 
gospodarstwo rolne położone w miejscowości Lulewice nr 39, gmina Białogard.  

 
 

8. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem  
zwierząt  

 

      Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
bezdomnych zwierząt zapewniać będzie zakład leczniczy dla zwierząt mający siedzibę                   
w Białogardzie, z którym Miasto podpisało umowę w sprawie zapewnienia takiej opieki. 

 
 

9. Plan znakowania zwierząt w mieście 
 
    Znakowaniem w Białogardzie objęte będą psy. Znakowanie psów polega na założeniu psu 
na  
    obrożę numerka identyfikacyjnego umożliwiającego dokonanie indywidualnej 
identyfikacji psa.  
    W tym celu w Urzędzie Miasta prowadzony jest rejestr psów na podstawie zgłoszenia 
psów 
    przez właścicieli psów oraz wydawane są numerki identyfikacyjne. 
    Posiadacz psa zobowiązany jest zgłosić psa do rejestracji w Urzędzie Miasta w terminie 14 
dni  
    od dnia wejścia w jego posiadanie oraz w terminie 14 dni zawiadomić o utracie psa. 
 
10. Działania edukacyjne 
 
     Miasto w ramach Programu organizuje działania edukacyjne mające na celu podniesienie  
     świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań  
     człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na  
     właścicielach i opiekunach zwierząt w szczególności poprzez: 
     1)   ulotki i plakaty o tematyce związanej z celem Programu;  
     2)   rozpowszechnianie informacji w środkach masowego przekazu oraz na stronie 
internetowej  
           Miasta;  
 
 
 
 

- 3 - 
 

     3) udzielanie wsparcia przy organizowaniu konkursów lub zajęć edukacyjnych przez 
inne 
          podmioty; 
     4)  organizowanie  imprez  plenerowych dla mieszkańców miasta promujących 
prawidłowe  
          postawy człowieka w stosunku do zwierząt. 



 

11.  Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz 
sposób 
      wydatkowania tych środków 
 

      Na realizację Programu w 2012 r. Miasto przeznacza w budżecie środki finansowe w 
wysokości 65 000 zł. 

 
      Środki finansowe zostaną wydatkowane na: 
         

         1)  zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt   
           - dotacja lub umowa   
         2)  opiekę nad kotami wolno żyjącymi                      
       3)  odławianie bezdomnych zwierząt – dotacja                                               
       4)  sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku                                       
       5) usypianie ślepych miotów                                                       
       6) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich,               
       7) opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem  zwierząt, 
       8) działania edukacyjne.                                                                                   
            
              
        
      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


